МКОУ «Солоновская СШ им.Н.А. Сартина»

Приказ № 22/1

от 10.04.2024г.                 с. Солоновка

О работе школьного музея

      Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» (ред. от 25.12.2023), письма Минпросвещения России от

09.07.2020 № 06-735 «О направлении методических рекомендаций о создании и

функционировании структурных подразделений образовательных организаций,

выполняющих учебно-воспитательные функции музейными средствами», приказа

Комитет Администрации Волчихинского района по образованию и делам молодежи №

149 от 10.04.2024,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный музей «Родник памяти»;

2. Гордееву Е.Н., учителя истории Селивёрстовского филиала МКОУ "Солоновская СШ

им.Н.А. Сартина",  назначить ответственным работником за выполнение

дополнительного объема работы не входящих в их должностные обязанности, в

течении установленной продолжительности рабочего дня, наряду с работой

определенной трудовым договором. А именно, создание и функционирование

структурных подразделений образовательных организаций, выполняющих учебно-

воспитательные функции музейными средствами.

3. утвердить положение о школьном музее (приложение1);

4. утвердить план работы музея (приложение 2).

Директор школы:                              О.А. Симон